Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального образования «Майминский район»
адрес: Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район,
с.Майма, ул.Ленина, 22, почтовый индекс 649100

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 мая 2020 г.

с. Майма, ул. Ленина, д. 10                                                                                        	    № 2/8

Об организации профилактической работы с несовершеннолетними,
состоящими на учете в ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району, направленной на предупреждение повторных преступлений (общественно-опасных деяний) со стороны подростков ранее судимых, в отношении несовершеннолетних, в отношении которых вынесены постановления об отказе в возбуждении уголовных дел, с подростковыми группами антиобщественной направленности, в том числе, относящимися к неформальным течениям и др.
за истекший период 2020 года

[bookmark: _GoBack]Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Майминский район» (далее Комиссия) в составе: председательствующего – председателя Комиссии Абрамовой О.Ю., членов Комиссии: Бондаевой Е.М., Ивановой О.В., Шарковой О.П., Коневой Т.В., Любимцевой В.И., Енсибаевой А.Б., Неретиной И.П., Бачурина А.А., Мажиной О.А.
Рассмотрев информацию начальника отдела МВД России по Майминскому району №  4/2 от 24.04.2020г.
УСТАНОВИЛА:

 По итогам 4 месяцев текущего года на территории Майминского района  было совершено 6 преступлений: 3 преступления совершили несовершеннолетние, состоящие на профилактическом учете в ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому район, это: (Б. – ранее осужденный к обязательным работам, К., Р.), Я., Ю. преступления совершили впервые и 1 преступление в смешанной группе, где несовершеннолетний, житель г. Горно-Алтайска. Кроме этого, за указанный промежуток времени на территории Майминского района  несовершеннолетними было совершено 4 общественно-опасных деяния, где дети не достигли возраста привлечения к уголовной ответственности, это: Л. (МБОУ СОШ № 2) – поставлен на проф. учет в ОУУП и ДН; С. (не учащийся, вынесено заключение о не постановке на проф. учет в связи с малолетним возрастом), Т. (не учащийся, вынесено заключение о не постановке на проф. учет в связи с малолетним возрастом) и С. (МБОУ «Соузгинская СОШ», вынесено заключение о не постановке на проф. учет в связи с положительной характеристикой); А., п. Известковый (не учащийся, вынесено заключение о не постановке на проф. учет, в связи с малолетним возрастом); Б. (МБОУ «Горно-Алтайская СОШ № 8», по принятию решения информация будет направлена по месту его проживания в ОМВД по г. Горно-Алтайску), Г. (МБОУ «Манжерокская СОШ», по принятию решению будет поставлен на проф. учет в ОУУП и ДН Отдела МВД Росси по Майминскому району), Т. (МБОУ «Манжерокская СОШ» и Т. – не учащийся, будет вынесено заключение о не постановке на проф. учет в связи с малолетним возрастом).
В настоящее время на профилактическом учете состоит 42 несовершеннолетних, за различного рода совершения преступлений и правонарушений: 13 – за употребление алкогольной продукции, 8 – за совершение административных правонарушений, из них 5 как, не достигшие возраста привлечения к административной ответственности, 4 – за совершение антиобщественных действий, 10 за совершение общественно-опасных деяний, и не подлежащие привлечению к уголовной ответственности, 2 – обвиняемых и подозреваемых в совершении преступления, 1 – осужден за совершение преступления небольшой или средней тяжести и освобожденных судом от наказания с применением принудительных мер воспитательного воздействия и 4 условно осужденных.
За каждым подростком согласно приказу закреплен куратор, который ежемесячно проверяет данного подростка по месту его проживания и проводит профилактическую работу, как с самим подростком, так и его родителями, с целью недопущения совершения подростками преступлений и правонарушений. Кроме этого,  инспекторами ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому район не реже одного раза в месяц, с состоящими на проф. учете подростками проводится профилактическая беседа, о чем фиксируется в справке, с подписями, как самих правонарушителей, так и их родителей. Также, имеется график, проверок лиц, состоящих на учете в ОМВД России по Майминскому району, ответственными от руководства, утвержденный начальником Отдела, на основании которого несовершеннолетние, состоящие на проф. учете в ОУУП и ДН, вечернее время проверяются по месту жительства, с целью выявления нарушения  комендантского часа, о чем фиксируется в рапорте по проверке несовершеннолетних, состоящих на проф. учете в ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району.
На основании изложенного, учитывая данные показатели, с целью стабилизации подростковой преступности, Комиссия в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Комиссия

ПОСТАНОВИЛА:

1. Информацию Отдела МВД России по Майминскому району принять к сведению.

2. Отделу МВД России по Майминскому району продолжить проведение профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учете в ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району.

Члены комиссии голосовали единогласно за.

Председательствующий 							           О.Ю.Абрамова